(EXPRESADO EN BOLIVIANOS)

ACTIVO

ACTIVOS INTERNACIONALES
ACTIVOS DE RESERVA
ORO
DIVISAS
ACTIVOS EN EL F.M.I.
BONOS Y OTRAS INVERSIONES EXTERNAS
OTROS ACTIVOS INTERNACIONALES
APORTES A ORGANISMOS INTERNACIONALES
OTRAS CUENTAS DE ACTIVOS INTERNACIONALES

ACTIVOS INTERNOS

CREDITOS AL SECTOR NO FINANCIERO
SECTOR PUBLICO
SECTOR PRIVADO

CREDITOS AL SECTOR FINANCIERO
SISTEMA FINANCIERO

OTROS ACTIVOS INTERNOS
INVERSIONES
BIENES DE USO
ACTIVOS INTANGIBLES
BIENES REALIZABLES
PARTIDAS PENDIENTES DE IMPUTACION
CUENTAS POR COBRAR

TOTAL ACTI1IVO

12.604.657.556,68
3.782.236.477,67
1.852.191.726,43
40.005.523.948,84

5.117.947.168,81
287.331.437,45

50.410.421.006,49
(0,01)

4.853.307.126,51

7.537.502.598,55
791.136.774,97
1.814.475,88
35.468,35
522.639,98
5.298.847,22

58.244.609.709,62

5.405.278.606,26

50.410.421.006,48

4.853.307.126,51

8.336.310.804,95

TOTAL CUENTAS CONTINGENTES, DE ORDEN Y DE REGISTRO DEUDORAS

PASIVO

PASIVOS INTERNACIONALES

PASIVOS DE RESERVA

OBLIGACIONES CON BANCOS CENTRALES
OTROS PASIVOS INTERNACIONALES

OTROS PASIVOS INTERNACIONALES

PASIVOS INTERNOS

CIRCULACION MONETARIA
CIRCULACION MONETARIA
OPERACIONES DE MERCADO ABIERTO
REGULACION MONETARIA
OTRAS OPERACIONES DE MERCADO ABIERTO
OBLIGACIONES CON EL SECTOR NO FINANCIERO
SECTOR PUBLICO
OBLIGACIONES CON EL SECTOR FINANCIERO
SISTEMA FINANCIERO
OTROS PASIVOS INTERNOS
PROVISIONES
PREVISIONES
PARTIDAS PENDIENTES DE APLICACION
CUENTAS POR PAGAR

OTROS PASIVOS
AJUSTES CAMBIARIOS Y VALORACIONES

VALORACION ACTIVOS DE RES. Y OBLIG. EN M/E ART.74
VALORACION TITULOS DE LAS RESERVAS INTERNACIONALES

TOTAL PASIVO

PATRIMONIO NETO

CAPITAL

RESERVAS

CUENTAS DE AJUSTE
RESULTADOS DEL EJERCICIO
RESULTADO DEL PERIODO

3.583,33

3.952.438.997,42

47.390.785.656,60

2.261.685.239,09
9.279.871.414,22

42.626.451.190,65
15.964.157.044,45

17.443.208,62
150.000,00
48.088.559,69
141.331.901,89

211.894.690,07
537.064.616,24

515.756.422,10
6.496.142.926,01
(3.449.831.030,39)
1.015.085.382,66
241.407.451,17

3.583,33

3.952.438.997,42

47.390.785.656,60

11.541.556.653,31

42.626.451.190,65

15.964.157.044,45

207.013.670,20

748.959.306,31

BALANCE GENERAL RESUMIDO

AL 28 DE FEBRERO DE 2019

63.649.888.315,88

63.600.038.937,94

127.249.927.253,82

356.765.063.700,74

TOTAL P ATRIMONIO NETO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO NETO

TOTAL CUENTAS CONTINGENTES, DE ORDEN Y DE REGISTRO ACREEDORAS

3.952.442.580,75

117.729.964.215,21

748.959.306,31

122.431.366.102,27

4.818.561.151,55

127.249.927.253,82

356.765.063.700,74
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INGRESOS FINANCIEROS
SECTOR EXTERNO
SECTOR NO FINANCIERO
SECTOR FINANCIERO
OTROS INGRESOS FINANCIEROS

INGRESOS ADMINISTRATIVOS

RECUPERACIONES
OTROS INGRESOS OPERATIVOS Y ADMINISTRATIVOS

REGULACION MONETARIA
OTRAS OPERACIONES DE MERCADO ABIERTO

EGRESOS FINANCIEROS

SECTOR EXTERNO
CARGOS POR PREVISIONES

EGRESOS ADMINISTRATIVOS

GASTO CORRIENTE

DEPRECIACIONES, PREVISIONES Y AMORTIZACIONES

OTROS GASTOS OPERATIVOS Y ADMINISTRATIVOS

TRANSFERENCIAS INSTITUCIONALES

TRANSFERENCIAS INSTITUCIONALES

EGRESOS DE GESTIONES ANTERIORES

EGRESOS DE GESTIONES ANTERIORES

UTILIDAD DE OPERACION

RESULTADOS NO REALIZADOS

UTILIDAD NETA DEL PERIODO
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126.691.343,02
7825853120
73388137
113.180.921,09

43785143
358.165,75

16.444 520,15
531166971

4698694 65
294675

30794218 61
6.263.311,10
44024159

15.240.402,92

15.999,60

318.864.676,68

796.017,18

21.756.189,86

4.701.64140

3749777130

15.240.402,92

15.999,60

ESTADO DE RESULTADOS RESUMIDO

DEL 1° DE ENERO AL 28 DE FEBRERO DE 2019
(EXPRESADO EN BOLIVIANOS)

319.660.693,86

79.212.005,08

240.448.688,78
958.762,39

241.407.451,17




