



BALANCE GENERAL RESUMIDO

AL 28 DE FEBRERO DE 2019
(EXPRESADO EN BOLIVIANOS)

A C T I V O

ACTIVOS INTERNACIONALES

ACTIVOS DE RESERVA		63.649.888.315,88
ORO	12.604.657.556,68	58.244.609.709,62
DIVISAS	3.782.236.477,67	
ACTIVOS EN EL F.M.I.	1.852.191.726,43	
BONOS Y OTRAS INVERSIONES EXTERNAS	40.005.523.948,84	
OTROS ACTIVOS INTERNACIONALES		5.405.278.606,26
APORTES A ORGANISMOS INTERNACIONALES	5.117.947.168,81	
OTRAS CUENTAS DE ACTIVOS INTERNACIONALES	287.331.437,45	

ACTIVOS INTERNOS

CRÉDITOS AL SECTOR NO FINANCIERO		63.600.038.937,94
SECTOR PÚBLICO	50.410.421.006,49	50.410.421.006,48
SECTOR PRIVADO	(0,01)	
CRÉDITOS AL SECTOR FINANCIERO		4.853.307.126,51
SISTEMA FINANCIERO	4.853.307.126,51	
OTROS ACTIVOS INTERNOS		8.336.310.804,95
INVERSIONES	7.537.502.598,55	
BIENES DE USO	791.136.774,97	
ACTIVOS INTANGIBLES	1.814.475,88	
BIENES REALIZABLES	35.468,35	
PARTIDAS PENDIENTES DE IMPUTACIÓN	522.639,98	
CUENTAS POR COBRAR	5.298.847,22	

T O T A L A C T I V O

127.249.927.253,82

TOTAL CUENTAS CONTINGENTES, DE ORDEN Y DE REGISTRO DEUDORAS

356.765.063.700,74

P A S I V O

PASIVOS INTERNACIONALES

PASIVOS DE RESERVA		3.952.442.580,75
OBIGACIONES CON BANCOS CENTRALES	3.583,33	3.583,33
OTROS PASIVOS INTERNACIONALES		3.952.438.997,42

PASIVOS INTERNOS

117.729.964.215,21

CIRCULACIÓN MONETARIA		47.390.785.656,60
CIRCULACIÓN MONETARIA		
OPERACIONES DE MERCADO ABIERTO		11.541.556.653,31
REGULACIÓN MONETARIA	2.261.685.239,09	
OTRAS OPERACIONES DE MERCADO ABIERTO	9.279.871.414,22	
OBIGACIONES CON EL SECTOR NO FINANCIERO		42.626.451.190,65
SECTOR PÚBLICO	42.626.451.190,65	
OBIGACIONES CON EL SECTOR FINANCIERO		15.964.157.044,45
SISTEMA FINANCIERO	15.964.157.044,45	
OTROS PASIVOS INTERNOS		207.013.670,20
PROVISIONES	17.443.208,62	
PREVISIONES	150.000,00	
PARTIDAS PENDIENTES DE APLICACIÓN	48.088.559,69	
CUENTAS POR PAGAR	141.331.901,89	

OTROS PASIVOS

748.959.306,31

AJUSTES CAMBIARIOS Y VALORACIONES		748.959.306,31
VALORACIÓN ACTIVOS DE RES. Y OBLIG. EN M/E ART.74	211.894.690,07	
VALORACIÓN TÍTULOS DE LAS RESERVAS INTERNACIONALES	537.064.616,24	

T O T A L P A S I V O

122.431.366.102,27

PATRIMONIO NETO

CAPITAL	515.756.422,10
RESERVAS	6.496.142.926,01
CUENTAS DE AJUSTE	(3.449.831.030,39)
RESULTADOS DEL EJERCICIO	1.015.085.382,66
RESULTADO DEL PERÍODO	241.407.451,17

T O T A L P A T R I M O N I O N E T O

4.818.561.151,55

T O T A L P A S I V O Y P A T R I M O N I O N E T O

127.249.927.253,82

TOTAL CUENTAS CONTINGENTES, DE ORDEN Y DE REGISTRO ACREEDORAS

356.765.063.700,74



ESTADO DE RESULTADOS RESUMIDO

DEL 1° DE ENERO AL 28 DE FEBRERO DE 2019

(EXPRESADO EN BOLIVIANOS)

INGRESOS

319.660.693,86

INGRESOS FINANCIEROS

SECTOR EXTERNO	126.691.343,02
SECTOR NO FINANCIERO	78.258.531,20
SECTOR FINANCIERO	733.881,37
OTROS INGRESOS FINANCIEROS	113.180.921,09

INGRESOS ADMINISTRATIVOS

796.017,18

RECUPERACIONES	437.851,43
OTROS INGRESOS OPERATIVOS Y ADMINISTRATIVOS	358.165,75

EGRESOS

79.212.005,08

EGRESOS POR OPERACIONES DE MERCADO ABIERTO

21.756.189,86

REGULACIÓN MONETARIA	16.444.520,15
OTRAS OPERACIONES DE MERCADO ABIERTO	5.311.669,71

EGRESOS FINANCIEROS

4.701.641,40

SECTOR EXTERNO	4.698.694,65
CARGOS POR PREVISIONES	2.946,75

EGRESOS ADMINISTRATIVOS

37.497.771,30

GASTO CORRIENTE	30.794.218,61
DEPRECIACIONES, PREVISIONES Y AMORTIZACIONES	6.263.311,10
OTROS GASTOS OPERATIVOS Y ADMINISTRATIVOS	440.241,59

TRANSFERENCIAS INSTITUCIONALES

15.240.402,92

TRANSFERENCIAS INSTITUCIONALES	15.240.402,92
--------------------------------	---------------

EGRESOS DE GESTIONES ANTERIORES

15.999,60

EGRESOS DE GESTIONES ANTERIORES	15.999,60
---------------------------------	-----------

UTILIDAD DE OPERACIÓN

240.448.688,78

RESULTADOS NO REALIZADOS

958.762,39

UTILIDAD NETA DEL PERÍODO

241.407.451,17